

1. Muodostuuko palvelutasopäätöksestä luotettava kuva pelastustoimen kyvykkyydestä vastata Keski-Suomen palvelutarpeisiin ja velvoitteisiin?

Palvelutasopäätöksen luonnoksessa pelastuslaitoksen nykyiset tehtävät ja toiminnot on tuotu kattavasti esiin. Uudelle kaudelle asetetut tavoitteet ovat pääsääntöisesti oikeansuuntaisia, mutta koko maakunnan palvelutarpeeseen vastaaminen edellyttää laajempaa tavoitteenasetantaa myös seutukeskuksien ulkopuolelle. Uhkien arviointi on tehty pelastustoiminnan toimintavalmiuden suunnitteluohjeen mukaisesti.

2. Huomioiko pelastustoimen palvelutasopäätös lausunnon antajan näkökulman ja tarpeet riittävällä tavalla? Mihin pitäisi kiinnittää enemmän huomiota?

Jämsän kaupungin näkökulmasta palvelutasopäätöksen luonnos vastaa alueen tarpeisiin kohtuullisen hyvin. Paloaseman valmiuden muutos edellisen vuoden aikana on varmistanut korkeimman riskien alueiden saavutettavuuden. Edelleen on kuitenkin huomioitava, että maantieteellisesti laajalla ja monimuotoisella alueella on varmistettava sopimuspalokuntien toiminnan jatkuvuus ja kehittäminen. Erityisesti on kiinnitettävä huomiota sopimuspalokuntien motivointiin.

Varautumisen ja valmiussuunnittelun yhteistyön tärkeyttä ei voi liikaa korostaa. Pelastuslaitoksen ja kuntien yhteistyön on oltava sujuvaa ja tehtävien yhteensovittamiseen on tärkeää osoittaa tarvittava resurssi.

3. Palvelutasopäätökset sisältävät näkökulman toiminnan kehittämiseen. Miten pelastustoimen palveluja tulisi kehittää lähivuosina?

Pelastustoimen on aktiivisesti etsittävä kustannustehokkaita toimintamalleja riittävän palvelutason turvaamiseksi koko maakunnan alueella. Keskeisessä roolissa tulee olla sopimuspalokuntien toiminnan kehittäminen, johon liittyvät haasteet on kyllä tunnistettu luonnoksessa, mutta kehittämisehdotukset ovat varsin puutteelliset.

Julkisen talouden alijäämien ja vaikeutuvan henkilöstön saatavuuden huomioiden ei yli 80 henkilötyövuoden lisääminen palvelutasopäätöksen kaudella ei ole realistista.

Palvelutasopäätöksestä ei myöskään tule muodostaa pelastustoimen edunvalvonnan asiakirjaa. Kehittämistyötä tulee tehdä koko hyvinvointialueella ja hyödyntää kaikki mahdollisuudet moniammatillisten yhteistyömallien käyttämiseksi.

4. Mitä muuta pelastustoimen palvelutasopäätöksistä toivotte huomioitavan?

Palvelutasopäätöksen toteutumisen seurantaan keskeisten kehittämiskohteiden ja talouden osalta on kiinnitettävä erityistä huomiota.

5. Palautetta pelastustoimen palvelutasopäätöksen valmistelusta?

Kuntien ja muiden keskeisten sidosryhmien kuuleminen luonnosvaiheessa on erittäin tärkeää ja on toivottavaa, että näkökulmat huomioidaan myös lopullisessa muodossaan. Palvelutasopäätöksen luonnos antaa kattavan kuvan nykytilanteesta ja tunnistetuista riskeistä.